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Förlängning av giltighetstiden för undersökningstillståndet
Tomtebo nr 203 i Falu och Säters kommuner i Dalarnas län

Beslut

Bergmästaren beviljat District Metals AB, 559255-0668, fötlängning av giltighetstiden
med 3 är f& undersökningstiliståndet Tomtebo m203 med tillståndsnummer 2018:107
av den 25 septembet 2078.

Födängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Disttict Metals AB, (hädanefter sökanden), har den24 apn12023 ansökt om 3 års

födängd giltighetstid för undersökningstiilståndet Tomtebo nt 203.
Undersökningstillståndet har vait gällande i 5 år och avser sådana koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mineralTagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande.
Sökanden hat, efter att tillståndet övertogs under 2020, samrnanställt historiska data.

Vidare har sökanden utfört övergdpande geologisk kartering vid 63 lokaler inom olika
delat av undetsökningstillståndet i syfte att öka förståelsen om dess bergarter och
mineraliseringar. I anslutning til ältkartläggmngenhar sökanden äventagst74
hällprover från intessanta platser inom tillståndsområdet, vilka därefter har analyserats.

Under 2020 utförde sökanden en flyggeo$'sisk (magnetisk och transient ENf) mätning
från helikopter, SIryTEM över hela tillståndsområdet. Flygmätningen har genomförts
längs parallella stråk med ca 100 metets mellanrum. Tolkning inklusive geofiisisk
inversion och modellering har däreftet utföts av Condor Consulting och GeoVista AB
I anslutning till den histodska Tomtebogruvanhar sökanden utföt en markgeo$'sisk
tyngdkraftsmätning. Denna mätning täcker stora delar av undersökningstillståndet
Tomtebo nt 201, men även delar av undetsökningstillståndet Tomtebo m 203.
Tyngdkraftsmätningen genomfördes med 200 m linieavstånd, 50 m mellanrum mellan
lokalerna och innefattartotalt ca 300lokalet inom ett omdde på ca 3x1,5 km.
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Mätningen skedde utan arbetsplan men med utskick av informationsbrev till berörda
fastighetsägare och innehavare av särskild rätt. Tolkning och modellering har därefter
genomfötts av GeoVista AB. Sökanden har även utfört en kämborningskampanj inom
undetsökningstillståndet Tomtebo m 203 under 2027 och2\22.Bolaget har bouat2
kärnborrhål inom tillståndet med en total längd om ca 690 borrmeter. Under 2023-2026
planerar sökanden att fortsätta sitt arbete med ytterligare kärnborrningsptogram i
anslutrring till den historiska Tomtebogtuvan. Vidare planent sökanden att utföra mer
övergripande undersökningsarbeten såsom jordprovtagning och även elektromagnetiska
mätningar inom de centrala delama av undersökningstillståndet Tomtebo nr 203 med
forhoppning om att ta framundedag för borrning även i denna del av
undersökningstillståndet. Med detta som bakgrund vill sökanden sätskilt frzmhäLla att ert
omfattande atbete med undetsökningsatbeten, analyser och utvärdering har utföns
sedan övertagandet av Tomtebo nr 203. Det är sökandens avsikt att fortsätta sina
undersökningar avseende malmsrndigheter.

Den avgift som sökanden haft att erIägga enligt 10 a $ mineralförordningen (1992:255)
uppgår til234108 kr. Avgiften har betalats.

Underrättelser om ansökan har sänts till berörda fastighetsägare och övriga kända
sakägate.

övrigt

Undersökningstillståndet har varit gällande i 5 år. Tillståndet beviljades genom beslut
den 25 septembet 2018 och har genom tillfiillig lagändringar med anledning av covid-
19-pandemin födängts automatiskt med wå år. Den ansökan som låg till grund för det
ursprungliga beslutet avsåg mineralen guld, silver, koppar, zink och bty. Då sökanden
inte begdrde 

^nnat 
avser undersökningstillståndet samtliga de koncessionsmineral som

anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2minerallagen.

I övdgt noteras att sökanden kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende
Tomtebo x 203 under tillståndets giltighetstid.

Betgmästaren hat i beslut den 1 december 2020 beviljat ett medgivande till överlåtelse
av undersökningstillståndet Nybetget nt 101 mellan Viad Royalties AB och sökanden.
Viad Royalties AB hat inkommit med ett övedåtelseavtal den 4 december 2020 som
uPpger att tillståndshavaten har ovedåtit Nybetget nr 101 den 1 december 2020 ttll.
sökanden.
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Motivering

Til lö m pligo bestömmelser m. m.

När ett undersökningstillstånd vadt gällande i tre ärkan det, enligt 2 kap. 6 $
minerallagen, födängas med sammanlzgthögst tre år om ändamålsenlig undersökning
hat utföts inom området. Detsamma gzlTer om tillståndshavaren har godtagbara skäl till
att undetsökning inte har skett och dessutom gör sannolikt att området kommer att
undersökas under den tid som ansökan avser.

Be rg mö stq re n s bed ö m n i ng

Betgmästaren konstatet^r 
^tt 

sökanden under den första tillståndsperioden av
undersökningstillståndets giltighetstid lagt ned ett betydande undersökningsarbete.
Undersökningar hat skett genom kända metoder bland annat genom övetgripande
geologisk kartering, hällprovet hat tagits från intressanta platser inom tillståndsområdet
som däreftet har analysemts, utfört en markgeofysisk tyngdkraftsmätning, utfört en
kätnbotmingskampanj (2 kätnbotthål) inom undersökningstillståndet samt flyggeoftsisk
(magnetisk och transient El\Q mätning från helikoptet över hela tillståndsområdet.
Tolkning inklusive geo$rsisk invetsion och modellering har därefter utförts av
flygmätningarna.

Betgmästaren bedömer att det finns sådana skäI som krävs föt en födängning av
undetsökningstillståndets giltighetstid. Ansökan om födängd gdtighetstid ska därmed
beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.
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De som deltagit i beslutet

Detta beslut har {zttats av vkaÅerande bergmästaren Helena I(jellson, efter
föredragning av Anders Jakobsson.

Helena I(j

Änders Jakobsson

I(opia av beslutet sänds till berörda fastighetsägare och ovdga kända sakägarc samt tili
länsstytelsen tDalatr'as län, Falu och Säters kommuner och Sveriges Geoiogiska
Undersökning.

Bilagor:
Överklagan dehånvis ning

lMä6
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Bilaga

överklaga ndehä nvisning

Om ni vill överklaga bergmästarens beslut ska ni skriva till Förwaltningsrätten i Luleå.

Overklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-971 02Luleä eller mineinspect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienufirmer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.

. Ni ska ange ert nafim, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckor från den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagat är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor ftån den dag då beslutet meddelades.

Orn ni behöver upplysningar om hur man ör'erklagarkan ni vända er tili Bergsstaten, via
epost mineinspect@berEsstaren.se eller telefon 0920-23 79 00.
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